legitima et suorum appellatio sub potestate eos osten-
dere et dare etiam contra testamentum, quae leges
praebent, et omnia habere quaecumque huiusmodi
appellationem decent?

⟨Epilogus.⟩ Tua igitur eminentia, quae placu-
erunt nobis et per hanc legem declarata sunt, agnos-
cens operi effectuique tradere festinet, praeepto
utens apud gentium praesides: ut et qui foris sunt
homines agnoscant, quia sobolis innoxiae et purae
curam habuimus et alienigenas atque nostris odibi-
les legibus aversamus copulationes.

Dat. vi. idus Octobr. CP. Belisario v. c. cons. in-
dictione xiv.

Π

ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΠΡΑΙΤΩΡΩΝ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ. 15

Ἀυτοκράτωρ Ἰουστινιανὸς Ἀύγουστος Κωνσταντινου-
πολίταις.

⟨Προοίμιον.⟩ Τὸ τῶν λαμπροτάτων τῆς ἀγροπνίας
ἀρχόντων ὄνομα, σεμνὸν τε καὶ τοῖς πάλαι Ῥωμαίοις 20
γνωριμώτατον ὄν, οὐκ ἴσμεν ὅπως εἰς ἄλλοίαν μετέστη
προσηγορίαν καὶ τάξιν. ἡ μὲν γὰρ πάτριος ἡμῶν φωνὴ
praefectos vigilum αὐτοὺς ἐκάλεσε, τῆ τῶν ἀγροπνοι-
ων καὶ οὐδὲν ἀνευθύντων καταλιμπανόντων ἀνθρώ-
πων ἀρχῇ τοῦτους ἐπιστήσασα. ἡ δὲ γε Ἑλλήνων φωνὴ 25
οὐκ ἴσμεν ὅθεν ἐπάρχους αὐτοὺς ἐκάλεσε τῶν νυκτῶν,
ὡς περ ἀναγκαῖον ὄν ἧλιον μὲν ὡς εἶκοι δύνοντος ἔξ-
ανίστασθαι τὴν ἀρχήν, παύεσθαι δὲ ἀνίσχοντος. τί
γὰρ ἂν εἶη, διότι τὸ τῶν νυκτῶν προσέθηκεν ὄνομα;
εἰ μὲν γὰρ ὡς ταύτης μόνης τῆς ἀρχῆς τῶν ἐν νύξιν 30
οὐκ ὀρθῶς πραττομένων ἐπιμελουμένης καὶ περινο-

Nov. XIII Graece extat in ML, cap. 1 pr., 3—6 in B 6, 5, 4—7. Latine legitur inter extravagantes Auth. (R f. 73, V f. 182^v post nov. XI) interpretis novicii inscitia multifariam deformata. — Epit. Theod. 13, Athanas. 4, 2. Iulian. const. XXIII.

camus, cum iusti et legitimi appellatio sufficiat, ut et in potestate esse eos ostendat et det etiam contra testamentum, quae leges dant, et omnia habeat quaecumque tali notioni conveniunt?

Epilogus. Tua igitur sublimitas quae nobis placuerunt et per hanc sacram legem declarata sunt cognoscens operi effectuique tradere festinet, edicto usa ad provinciarum praesides: ut exteri quoque homines intellegant nos innocentem et integram suboli prospexisse atque alienigenas et nostris legibus invisas aversari copulationes.

XIII.

DE PRAETORIBUS PLEBIS.

Imp. Iustinianus A. Constantinopolitanis.

Praefatio. Clarissimorum vigiliae praefectorum nomen et honestum illud et antiquis Romanis
notissimum nescimus quo modo in aliam translatum sit appellationem et ordinem. Nam patria nostra
lingua praefectos vigilum eos vocabat: quippe quos hominum qui vigiliis agunt nec quicquam inexplora-
tum relinquunt, regimini praeficeret. Graecorum vero lingua nescimus unde praefectos noctium eos vo-
cavit: quasi vero necesse sit sole videlicet occidente excurrere eam potestatem, quiescere oriente. Quid
enim causae fuerit, cur noctium nomen adderet? Nam si ista potestas tanquam quae sola eorum quae per